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ikke, hvor meget det har paa sig 홢, at 
den store Indvandring, vi have her, i Lan- 
det af fremmede Arbejdere, bidrager til at 
fremme Tuberkulosens Udbredelse her i 
Landet. Det er blevet - fremhævet; åt en 
Mængde af de Polakker, som komme her- 
ind, havde Tuberkulose, og at det ligefrem 
blev benyttet af Polakkerne, idet de vare 
bekendte med, åt Danmark var saadant et 
humant Land, hvor polske Arbejdere kunde 
blive 홢 indlagte paa Tuberkulosehosmtaler 
og Sanatorier uden væsentlige Udgifter for 
dem; selv, og at - derfor adskillige af de Ar- 
bejdere; som vare tuberkuløse, tog herop 
for: at y faa Kur  og Plej e paa den danske 
Stats Bekostning., Jeg tør ikke have nogen 
Mening om hvorvidt dette holder Stik, for 
jeg har føi st for nylig fa;aet, det at vide, 
og jeg hår paa Forhäand den Tro, at det 
ikke passer i nogen synderlig Grad; ; men 
d a  d e t  «-er: fremhævet fra, 'ahden Side, har 
jeg villet nævne det her for I den højtærede 
Justitsminister. Det kunde - nemlig'-bidrage 
til, at vi Burde tage noget strengere Be- 
stemmelser overfor Indvandrere her i Lan- 
det med Hensyn til Spørgsmaalet om Tu- 
berkulose. I et Land som f. Eks. Amerika 
er der overordentlig strenge Bestemmelser. 
E n  :'; Indvandrer i ; Amerika bliver ved sin 
Ankomst undersøgt, for at det kan afgøres; 
om han har Tuberkulose eller ej, og hvis 
han har : Tuberkulose, bliver han uvægerlig 
sendt tilbage. . Og selv öm> det er lykkedes 
Manden: at slippe ind i Landet, og han har 
været: der -måaske i flere Maaneder indtil et 
halvt Aar, bliver han sendt hjem :,igen, 
naar han f aa r  Tuberkulose; Efterhaäiiden 
som vi her i Danmark have faaet en ret 
stor aarlig Indvandring af: fremmede Ar- 
bejdere, ; vilde der maåske baade af Hen- 
syn til Udbredelse af Tuberkulosesmitté (og 
af Hensyn til de økonomiske Følger deraf 
være Grund til at føre en ret skrap ®on- 
trol med disse Indvandrere, væsentligt 
Polak ker og russiske Jøder. Thi selv om 
man er nok saa: human, kan det dog ikke 
siges at være e t  særligt Formaal for Dan- 
mark at forpleje andre Landes Tuberku- 
losepatienter. ; : 

Det var de væsentligste Bemærknin- 
ger, j eg havde at' gøre angaaende Lovfor- 
slaget. Jeg skal endnu kun tillade mig at 
sige, at naar der i § 15 staar, at denne 
Lov under ikke Anvendelse i de militære 
Etablissementer o. s. v., er det ikke Me- 
ningen hermed, at der ikke skal træffes 
, lignende Foranstaltninger Overfor de mili 
tære Etablissementer, men Meningen ei 
selvfølgelig kun, at det overlader / man til 

I 
Hærens og Flaadens Lægekorps i Forbin- 
delse med Krigs- og MatÎnemihisteriet. 
Ordene betyde blot, at det civile Lægevæ- 
sen ikke har noget med disse Foranstalt- 
ninger at gøre. I I øvrigt skal jeg anbefale 
Lovforslaget. Jeg tror, at den bestaaende 
Lov hår virket særdeles 'godt, og jeg er 
ganske enig med den ærede Ordfører for 
Flertallet i, at det selvfølgelig altid véd 
Sygdommes Bekæmpelse er langt bedre at 
forebygge en Sygdom'end at helbrede den. 

Hammerich:  Jeg vil ligesom de 
ærede Medlemmer, der have haft Ordet; 
anbefale Lovforslaget; Det er i det hele 
og store en Gentagelse äf den Lov, vi alle- 
rede have om dette Forhold, med Ændrin- 
ger,, som gennemgäaende ere hensigtsmæs- 
sige" Suppleringer af Loven. Der er af 
det ærede Medlem; der nu satte sig, gjort 
nogle Bemærkninger vedrørende  ̂Enkelt- 
heder, hvoraf nogle allerede have været 
drøftede indenfor det Udvalg, som be- 
handler et andet Lovforslag om Tuberku- 
lose, og da jeg gaar ud fra, ,at Sagen vil 
f a a  én' grundig Drøftelse i det Udvalg, 
som den sikkert vil blive henvist til, skål 
jeg anbefale, at denne Behandling bliver 
saa velvillig som muligt. ' ; 

Dinesen : Ligesom det ærede Medlem 
fra Sakskøbing (Rørdam) niaa j eg anse de 
Fordringer, der bleve fremsatte af det 
ærede Medlem fra Fakse (Stauning), dels 
for at høre - hj emme til Afgørelse paa an- 
dre Steder, i én anden Forbindelse, déls 
som i flere Henseender væsentlig over- 
drevne. Hvad Sagen i øvrigt angaar; have 
vi nu hørt et sagkyndigt Medlem af Tin- 
get, det ærede Medlem fra Sakskøbing, ud- 
tale sig Om den og gøre saadanne kritiske '' 
Bemærkninger, som der utvivlsomt er , 
Grund  til at tage Hensyn til. Dog have 
disse Bemærkninger ikke: været af anden 
Art, end at dét er meget let at komme 
dem i Møde. C øvrigt rnaa efter min Op- 
fattelse IIa ge Medlemmer af dette Ting 
nærmest fæste Opmærksomheden paa Lov- 
fö rslâJgets finansielle Virkninger; De For- 
dringer af finansiel Art, som herved rejses, 
kunne ; gaa ret vidt, og jeg skulde være , 
tilbøjelig til  at anbefale, at man ved Lo- 
vens Affattelse tager forsigtige Hensyn til, 
at de finansielle Krav ikke stige ud over 
rimelige Grænser. 

Mølgaard-Nielsen: Blandt de Afvigel- 
ser fra den nugældende Lov, som dette 
Lovforslag indehóldér,' er der en enkelt, 


